
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 641d7d9bce2fb304eb285109 στις 24/03/23 14:31

   

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                         Κόρινθος
    ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                                                                                  

ΔΔΗΗΜΜΟΟΣΣ    ΚΚΟΟΡΡΙΙΝΝΘΘΙΙΩΩΝΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Διακηρύττει ότι
  Εκτίθεται σε δημόσιο άνω των ορίων ανοικτό ηλεκτρονικό μειοδοτικό διαγωνισμό με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας τιμής, η σύναψη δημόσιας σύμβασης για την εκπόνηση της μελέτης ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ προεκτιμώμενης αμοιβής μελέτης 349.829,17€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) (αριθμός μελέτης-φακέλου έργου 25/2023), σύμφωνα με τις σχετικές 
ισχύουσες κείμενες διατάξεις νόμων και αποφάσεων, όπως αυτές ισχύουν και όπως αυτές ακριβώς και 
αναλυτικά αναφέρονται στην υπ΄ αριθ. πρωτ. 16719/24-3-2023 διακήρυξη διαγωνισμού Δημάρχου 
Κορινθίων για την παρούσα δημόσια σύμβαση.  Ενδεικτικά αναφέρουμε: - ν. 4782/2021 (Α 36), ν. 4412/2016 
(Α’ 147), ν. 4622/19 (Α’ 133), ν. 4700/2020 (Α’ 127), ν. 4013/2011 (Α’ 204), όπως ισχύουν.
Αντικείμενο της σύμβασης είναι: Η μελέτη θα αξιολογήσει το σύνολο των κυκλοφοριακών μελετών που έχουν 
εκπονηθεί και εφαρμοστεί στον Δήμο Κορινθίων θα αναθεωρήσει, επικαιροποιήσει αλλά και επεκτείνει τον 
σχεδιασμό των παρεμβάσεων σε χρονικό ορίζοντα 15 ετών. Στο αντικείμενο της μελέτης περιλαμβάνεται:
1) Η αξιολόγηση των παρεμβάσεων που εφαρμόστηκαν  αλλά και του τρόπου υλοποίησης τους  
2) Ο έλεγχος των επιπτώσεων από την ανακατανομή των κυκλοφοριακών φόρτων (νέες μετρήσεις, κ.λ.π.), 
καταγραφή νέων προβλημάτων.
3) Η  αξιολόγηση της υφιστάμενης κυκλοφοριακής οργάνωσης και διατύπωση συγκεκριμένων προτάσεων 
για την αντιμετώπιση των  προβλημάτων με γνώμονα την καλύτερη οργάνωση και λειτουργία της 
κυκλοφορίας και στάθμευσης στην πόλη της Κορίνθου και τη βελτίωση των συνθηκών μετακίνησης 
κατοίκων, εργαζομένων, επισκεπτών, με έμφαση στις ευάλωτες κατηγορίες πληθυσμού (παιδιά, ΑμεΑ, 
κ.λ.π.). 
4) Αναλυτική πρόταση βελτίωσης της οδικής ασφάλειας σε κρίσιμα σημεία του δικτύου
5) Αναλυτική πρόταση για τη βελτίωση των συνθηκών προσβασιμότητας στα σχολεία, στις αθλητικές 
εγκαταστάσεις     
6) Αναλυτική πρόταση σήμανσης στην περιοχή τη μελέτης  

Το αντικείμενο της εν λόγω δημόσιας σύμβασης κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 71335000-5 «Τεχνικές Μελέτες».
Φορείς χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Κορινθίων.

  Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, 
ύστερα από κανονική προθεσμία τουλάχιστον τριάντα πέντε (35) ημερών από την ημερομηνία 
αποστολής της διακήρυξης στην Υπηρεσία Εκδόσεων Ευρωπαϊκής Ένωσης (ημερομηνία αποστολής: 
17/3/2023).

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  ΚΑΙ ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Διαδικτυακή πύλη του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

www.promitheus.gov.gr
27/3/2023 27/3/2023 και ώρα 14:00 24/4/2023 και ώρα 14:00

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο Σύστημα.

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 
εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο 12.1 της διακήρυξης διαγωνισμού και που 
είναι εγκατεστημένα σε:

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6153ΩΛ7-ΕΟ9



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 641d7d9bce2fb304eb285109 στις 24/03/23 14:31

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες 
δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 
οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με 
αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης.
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των 
περιπτώσεων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις 
να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η ένωση των φυσικών ή νομικών 
προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες μελετών.
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο 
κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να 
ισχύουν οι μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019,  ή στο Μητρώο Μελετητικών 
Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) από την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στην κατηγορία/ 
κατηγορίες μελετών του άρθρου 12.1 της παρούσας. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε λοιπά 
κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του 
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.
Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται: 
Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει: 
Μέσο κύκλο εργασιών των τριών (3) τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων  από εκπονήσεις μελετών και 
παροχής τεχνικών και λοιπών υπηρεσιών ίσο ή μεγαλύτερο με το 100% της συνολικής προεκτιμώμενης 
αξίας της προς ανάθεσης σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ. Σε περίπτωση που ο υποψήφιος Ανάδοχος 
δραστηριοποιείται για χρονικό διάστημα μικρότερο των τριών διαχειριστικών χρήσεων, τότε ο μέσος κύκλος 
εργασιών για όσες διαχειριστικές χρήσεις δραστηριοποιείται, θα πρέπει να είναι μεγαλύτερος από το 100% 
της συνολικής προεκτιμώμενης αξίας της προς ανάθεσης σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ.}Σε περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης.
Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι 
οικονομικοί φορείς απαιτείται: 
Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει: 
α) το παρακάτω εξειδικευμένο προσωπικό που θα περιληφθεί αντίστοιχα και στην «ομάδα μελέτης» του 
Φακέλου Τεχνικής Προσφοράς:
Συντονιστή Έργου:
Διπλωματούχο Μηχανικό με μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών στα συγκοινωνιακά, με τουλάχιστον 20ετή 
εμπειρία σε κυκλοφοριακές μελέτες όπως προκύπτει από τη συμμετοχή του στην εκπόνηση τουλάχιστον 
τριών (3) κυκλοφοριακών  μελετών/κατηγορία 10.
Ομάδα μελέτης που περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστο:
Έναν (1) Διπλωματούχο Μηχανικό με τουλάχιστον 12ετή εμπειρία σε κυκλοφοριακές μελέτες   όπως 
προκύπτει από τη συμμετοχή του στην εκπόνηση τουλάχιστον δύο (2) κυκλοφοριακών  μελετών/κατηγορία 
10.
(β) Επιπλέον για την κάλυψη του κριτηρίου της ειδικής επαγγελματικής ικανότητας απαιτείται εμπειρία 
εκπόνησης :
τουλάχιστον δύο (2) κυκλοφοριακών μελετών  που να αφορούν στο σύνολο πόλης ή Δήμου, εκ των οποίων 

η μια τουλάχιστον να αφορά πόλη ή Δήμο με πληθυσμό άνω των 50.000 κατοίκων, σύμφωνα με την 
απογραφή του 2011, (ΦΕΚ 698Β/2014), και 

τουλάχιστον μίας (1) μελέτης αστικής κινητικότητας που να αφορά στο σύνολο πόλης ή Δήμου, εκ των 
οποίων η μια τουλάχιστον να αφορά πόλη ή Δήμο με πληθυσμό άνω των 50.000 κατοίκων, σύμφωνα 
με την απογραφή του 2011, (ΦΕΚ 698Β/2014).

Οι ως άνω μελέτες θα πρέπει να έχουν παραληφθεί από την Αναθέτουσα Αρχή κατά την τελευταία 
πενταετία, ο δε διαγωνιζόμενος οικονομικός φορέας να έχει συμμετοχή για την κατηγορία μελέτης 10, σε 
ποσοστό τουλάχιστον 50%. 



ΑΔΑ: 6153ΩΛ7-ΕΟ9



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 641d7d9bce2fb304eb285109 στις 24/03/23 14:31

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται από ένα 
τουλάχιστον μέλος της ένωσης.

Όσον αφορά στα Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης: 
Λαμβάνοντας υπόψη τις απαιτήσεις της σύμβασης καθώς και το ύψος της χρηματοδότησης για την απόδειξη 
της συμμόρφωσης των οικονομικών φορέων με πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα 
περιβαλλοντικής διαχείρισης της παρούσας, οι οικονομικοί φορείς προσκομίζουν τα Πιστοποιητικά ΕΛΟΤ ΕΝ 
ISO 9001:2015 (σύστημα διαχείρισης ποιότητας) και ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 14001:2015 (σύστημα περιβαλλοντικής 
διαχείρισης), πιστοποιημένα από αναγνωρισμένο φορέα της Ελλάδας ή του εξωτερικού, που είναι σε ισχύ. 
Σε περίπτωση ένωσης, η ανωτέρω απαίτηση αρκεί να καλύπτεται από ένα μέλος της ένωσης.
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δεκαπέντε 
(15) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.
Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλλουν μαζί με την προσφορά 
τους το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης [ΕΕΕΣ], του άρθρου 79 παρ. 1 και 3 του Ν. 4412/2016, όπως 
ισχύει.
Δε θα γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές.
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού  πέντε 
χιλιάδων εξακοσίων σαράντα δύο ευρώ και σαράντα ένα λεπτών (5.642,41€). 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς, άλλως η προσφορά απορρίπτεται.
Η συνολική προθεσμία  για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε 15 (δεκαπέντε) μήνες 
από την υπογραφή του συμφωνητικού.
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον 
ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr.
Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 18/4/2023, η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους 
προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες 
σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως την 20/4/2023. 

Απαντήσεις σε τυχόν διευκρινίσεις που ζητηθούν, αναρτώνται στον δημόσια προσβάσιμο ηλεκτρονικό χώρο 
του διαγωνισμού στην προαναφερόμενη πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα μαζί με 
τα υπόλοιπα έγγραφα της σύμβασης προς ενημέρωση των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων, οι οποίοι 
είναι υποχρεωμένοι να ενημερώνονται με δική τους ευθύνη μέσα από τον υπόψη ηλεκτρονικό χώρο.

Πληροφορίες παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες: κ. Ευθύμιος Πέππας, τηλ. 2741362832, e-mail 
e.peppas@korinthos.gr.
 

Ο Δήμαρχος Κορινθίων

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6153ΩΛ7-ΕΟ9


		2023-03-24T14:31:19+0200


		2023-03-24T14:32:54+0200
	EIRINI CHOURSALA
	Ακριβές Αντίγραφο


		2023-03-24T14:40:27+0200
	Athens




